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I LokalTapiola har vi skyldighet att 
verka ansvarsfullt, transparent och 
på ett hållbart sätt. Våra samarbets-
partner ska verka enligt avtalen och 
denna uppförandekod. Vi vill också 
själva vara en bra samarbetspartner. 

LokalTapiola-gruppens uppfö-
randekod för samarbetspartner och 
anskaffningar (Partner Code of Con-
duct) samlar de centrala verksam-
hetsprinciperna som vi har förbundit 
oss att iaktta inom bolagsgruppen 
och som vi förutsätter att våra sam-
arbetspartner iakttar.

Med samarbetspartner avser vi sam-
arbetspartner, leverantörer och andra 
aktörer som vi samarbetar med.  I 
avtalen mellan LokalTapiola och dess 
samarbetspartner kan också avtalas 
om andra skyldigheter och verksam-
hetssätt än de som beskrivs i dessa 
principer. 
 
I principerna beskrivs de verksam-
hetssätt som vi förutsätter av våra 
samarbetspartner och som vi tillsam-
mans med dem vill främja samt den 
verksamhet som vi inte godkänner i 
LokalTapiola. I verksamhetsprinciper-
na fastställs även hur vi behandlar 

varandra och våra gemensamma 
kunder.

LokalTapiola är en ömsesidig bolags-
grupp som ägs av försäkringstagarna 
och syftet med vår verksamhet är 
att producera ekonomisk fördel och 
livstrygghet för våra ägarkunder runt 
om i Finland. Vi betonar kundens för-
del även i våra samarbetskontakter.  
Våra verksamhetssätt grundar sig på 
tre värden som är välvillighet, passion 
och mod.  Vi verkar enligt dem i för-
hållande till vår personal, våra kunder, 
samarbetspartner och andra intres-
sentgrupper.

Som bolag verkar vi till förmån för 
våra ägarkunder och sammanslut-
ningar genom att skapa mervärde 
med vår affärsverksamhet och ge-
nom samarbete. Vi påverkar aktivt i 
de bolag vi äger och strävar efter att 
främja god förvaltningspraxis och en 
ansvarsfull och hållbar affärsverk-
samhet. Vi förväntar oss även av alla 
våra samarbetspartner att de sköter 
sitt samhälleliga ansvar klanderfritt. 
Vi uppmuntrar våra samarbetspart-
ner till att verka för att främja säker-
heten och människornas välbefinnan-
de på deras verksamhetsområde.

Inledning 



LokalTapiolas samarbetspartner 
förväntas iaktta lagar och myndig-
hetsbestämmelser samt god praxis 
och goda verksamhetsprinciper i all 
sin verksamhet.   

LokalTapiola har förbundit sig till att 
i sin verksamhet iaktta gällande lag-
stiftning som tillämpas vid respekti-
ve tidpunkt, myndighetsnormer och 
-rekommendationer samt gemensam 
god praxis och gemensamma verk-
samhetsprinciper som avtalats om 
inom branschen. 

Våra samarbetspartner ska i sin 
verksamhet därtill iaktta lagstift-
ningen och myndighetsbestämmel-
serna som tillämpas vid respektive 
tidpunkt.  Vi förutsätter dessutom av 
våra samarbetspartner att de iakttar 
allmänt godkända och hållbara verk-
samhetsprinciper inom branschen 
samt förfaringssätten enligt god 
sed.  Vi bekämpar aktivt ekonomisk 

brottslighet och grå ekonomi samt 
penningtvätt och finansiering av 
terrorism. Vi anmäler alla misstankar 
om penningtvätt på det sätt som 
regleringen om penningtvätt förut-
sätter.

Samarbetspartnern svarar för un-
derleverantörerna som den använder 
och för deras åtgärder precis som 
för sina egna.  Vi förutsätter att man 
genom avtal, regelbunden övervak-
ning och på andra tillämpliga sätt 
ser till att underleverantörernas verk-
samhet är laglig samt att god praxis 
och avtalade verksamhetsprinciper 
iakttas.

Vi förväntar oss att våra samarbets-
partner följer aktivt lagstiftning och 
myndighetsbestämmelser för bran-
schen samt reagerar förutseende på 
eventuella ändringar i lagstiftningen 
som gäller branschen.

1. Lagstiftning och myndighetsbestämmelser 



Vi respekterar var och ens rätt till 
integritetsskydd. Kunduppgifter och 
andra person-uppgifter ska hante-
ras strikt konfidentiellt och på ett 
säkert, transparent och ändamål-
senligt sätt.

Förtroende är ett obestridligt krav 
på verksamheten inom finans-
branschen. Personuppgifterna ska 
hanteras konfidentiellt.  Våra kunder, 
anställda och samarbetspartner ska 
kunna lita på att deras uppgifter 
förblir konfidentiella och skyddade i 
alla situationer. 

Vi förutsätter att våra samarbets-
partner sköter om att hanteringen 
av personuppgifter, såsom insamling, 
förvaring, användning, överföring, 
överlåtelse eller förstöring av dem, 
sker enligt dataskyddslagstiftning-
en och myndighetsbestämmelserna 
samt enligt god sed och verksam-

hetsprinciper som gäller hanteringen.  
Uppgift om kundrelationen i Lokal-
Tapiola är sekretessbelagd enligt lag.

När en samarbetspartner hanterar 
sådana personuppgifter för vilka 
LokalTapiola som registeransva-
rig har ansvar för, ska denne iaktta 
och säkerställa att dess personal 
och underleverantörer iakttar både 
ärenden som fastställts i avtalet och 
andra anvisningar och bestämmelser 
om hantering av personuppgifter. 
Samarbetspartnern svarar också för 
datasäkerheten för sin verksamhet 
samt för utbildning av och anvisning-
ar för sin personal och andra parter.

Dataintrång i personuppgifterna 
som är på LokalTapiolas ansvar  
ska utan dröjsmål meddelas till  
LokalTapiola till adressen  
tietosuoja@lahitapiola.fi.

2. Integritetsskydd och datasäkerhet 



Vi betonar en transparent, rejäl och 
yrkesmässig verksamhet i våra sam-
arbetskontakter och leveranskedjor. 
Vi vill främja hållbara verksamhets-
sätt tillsammans med våra samar-
betspartner.

I förvaltningen av bolagen i Lokal-
Tapiola-gruppen iakttas god för-
valtningssed som grundar sig på 
lagstiftningen som gäller finans- och 
försäkringsbranschen, på föreskrifter 
och anvisningar som Finansinspek-
tionen utfärdat samt i tillämpliga 
delar på gällande förvaltningsrekom-
mendationer. Vi stöder och främjar 
en hållbar och etisk affärsverksam-
het samt öppenhet i beslutsfattan-
det och affärsverksamheten.

I våra samarbetskontakter förvän-
tar vi oss att parterna uppskattar 
och respekterar varandra samt att 
de gemensamt avtalade ärendena 
verkställs.  Vi behandlar våra sam-
arbetspartner yrkesmässigt, rejält 
och jämlikt och förutsätter samma 
pålitliga och ärliga bemötande av 
dem. I LokalTapiola fattas besluten 
om samarbete och anskaffningar på 
jämlika och öppna grunder. Genom 
vår verksamhet främjar vi en rejäl, 
sund och fungerande konkurrens.

Vi godkänner inte mutor i någon 
form. Vi tar inte emot och erbjuder 
inte personliga betalningar, gåvor 
eller förmåner som överstiger sed-
vanlig och rimlig gästfrihet och som 
kan antas eller förväntas påverka 
besluten som gäller LokalTapiola eller 
affärsverksamheten.

I samarbetet respekterar vi varan-
dras immateriella rättigheter och 
företagsimage. Vi tillåter inte i våra 
samarbetskontakter att den andra 
partens firmanamn, logo eller andra 
immateriella rättigheter används 
eller utnyttjas utan ett samtycke som 
rättsinnehavaren gett på förhand 
och vi riskerar inte andras anseende. 
Vi säkerställer att varandras affärs-
hemligheter och andra konfidentiella 
uppgifter skyddas och vi använder 
eller återger dem inte obehörigt. Vi 
förväntar oss att våra samarbets-
partner gör detsamma.

Vi förutsätter att våra samarbets-
partner främjar en god personal- 
och kundupplevelse i sin verksamhet 
samt följer deras utveckling regel-
bundet. Vi förväntar oss att våra 
samarbetspartner deltar i utveck-
lingen av rapporteringen i anslutning 
till den gemensamma verksamheten, 
kundnöjdheten och samarbetet

3. Affärsverksamhetssätt och samarbete



Arbetarskyddet och ändamålsenliga 
arbetsförhållanden för människor-
na ska tas hand om på det sätt som 
lagarna och avtalen förutsätter. Vi 
förväntar oss att våra samarbets-
partner behandlar sin personal och 
sina kunder jämlikt.

Vi förutsätter att våra samarbets-
partner iakttar lagar och allmänna 
rekommendationer i ärenden som 
gäller personalens arbetsförhållan-
den, arbetsmiljö och arbetsavtal. De-
ras verkställande ska också tas hand 
om i underleverantörskedjorna. 

Vi tar förebyggande hand om per-
sonalens säkerhet, arbetshälsa och 
arbetsförmåga. Vi förutsätter att 
våra samarbetspartner tar hand om 
arbetarskyddet för sin personal och 

säkerställer att lagens krav för att 
skydda personalens säkerhet och 
hälsa både uppfylls i den egna verk-
samheten och i underleverantörsked-
jorna.

LokalTapiola har förbundit sig till att 
främja människornas jämlikhet och 
ett likställt bemötande av människor 
samt förverkligande av mänskliga 
rättigheter i sin verksamhet och i 
sina samarbetskontakter. Vi accep-
terar inte diskriminering, störande 
eller annat osakligt bemötande i vår 
arbetsgemenskap eller i vårt samar-
bete. Vi tar hand om personalens och 
kundernas säkerhet och integritet. 
Vi förväntar oss att våra samarbets-
partner gör samma i sin arbetsge-
menskap, i sin kundbetjäning och i 
sina samarbetskontakter.

4. Ansvar för människor 



LokalTapiola har förbundit sig till att 
främja förverkligandet av principer-
na för hållbar utveckling i sin af-
färsverksamhet. Vi förväntar oss att 
våra samarbetspartner bär ansvar 
för sina egna inverkningar på miljön 
och samhället. Vi vill samarbeta med 
aktörer som verkar tillsammans med 
oss för dessa principer.

Vår skyldighet är att sträva efter att 
minska skadliga inverkningar av vår 
verksamhet på människor, miljö och 
samhälle samt att söka lösningar och 
alternativ för att öka positiva på-
verkningar och förebygga skador. Vi 
förutsätter att våra samarbetspart-
ner tar hand om sina miljöförpliktel-
ser och vi förväntar oss att de verkar 
för att främja hållbar utveckling. Vår 
uppgift är att trygga framtiden för 
våra ägarkunder och vår affärsverk-
samhet genom att aktivt verka för 
att bekämpa klimatförändringen och 
för att anpassa oss till den.

Vi minskar målinriktat klimat- och 
miljöpåverkningarna av vår verksam-
het. Vi tar hand om människor, natur 
och vårt närsamhälle. Vi förväntar 

oss att våra samarbetspartner verkar 
för att minska de skadliga påverk-
ningarna av klimatförändringen och 
för att främja de miljövänliga verk-
samhetssätten och sätter mål för sin 
verksamhet i anslutning till detta. Vi 
uppmuntrar alla aktörer att minska 
sin energikonsumtion och sina utsläpp 
från trafiken, att främja materialef-
fektivitet och återvinning samt att 
utveckla verksamhetens hållbarhet.

I LokalTapiola bedömer och följer vi 
regelbundet främjandet av målen i 
anslutning till den hållbara utveck-
lingen samt vår verksamhets inverk-
ningar på miljön och samhället.  Våra 
samarbetspartner och leverantörer 
har en central roll i förverkligandet av 
ansvarsfullheten och hållbarheten för 
värdekedjan för vår affärsverksam-
het.  Vi förväntar oss att våra sam-
arbetspartner också beaktar dessa i 
sin egen affärsverksamhet och i sina 
underleverantörskedjor samt rappor-
terar om ärendena i anslutning till 
miljö, socialt ansvar och ägarstyrning 
med beaktande av företagets storlek 
och resurser.

5. Hållbar utveckling och miljöansvar 



LokalTapiolas uppförandekod (Part-
ner Code of Conduct) styr vår verk-
samhet i anslutning till samarbete 
och anskaffningar. Vi förväntar oss 
att både Lokaltapiola-anställda och 
våra samarbetspartner iakttar den.

I uppförandekoden drar vi upp linjer 
för LokalTapiolas gemensamma sätt 
att verka i samarbetskontakter och 
i anskaffningar. Utgångspunkten är 
att vi alltid verkar oberoende och 
transparent till förmån för våra kund-
ägare. Vi respekterar löften vi gett 
och verkar ärligt i alla situationer.

Vi förväntar oss att våra samarbets-
partner verkar enligt denna uppfö-
randekod i våra samarbetskontakter, 
i vårt samarbete och i anskaffningar. 
Dessa principer kompletterar villko-
ren och verksamhetsprinciperna som 
fastställts i avtalen. Vi bedömer tids-
enligheten med uppförandekoden 
regelbundet och uppdaterar dem vi 
behov.

Om samarbetspartnern upptäcker 
eller misstänker att verksamheten 
eller förfaringssättet inte är korrekt 
eller lämpligt eller kan orsaka skada 
för parterna, kan denne meddela 
LokalTapiola därom. LokalTapiola 
använder en anmälningskanal genom 
vilken både personalen och de exter-

na intressentgrupperna har möjlighet 
att anonymt eller med eget namn 
anmäla verksamhet som strider mot 
lagstiftningen, uppförandekoden 
eller de övriga anvisningarna.

Alla anmälan behandlas konfiden-
tiellt av den interna revisionen. Vi 
hoppas att anmälningskanalen an-
vänds med låg tröskel, dock så att 
man endast håller sig till sakliga 
anmälan. Anmälningskanalen upp-
rätthålls av LokalTapiolas samar-
betspartner Navex och uppgifterna i 
anslutning till anmälningarna sparas 
på dess server. Anmälarens person-
uppgifter behandlas enligt data-
skyddslagstiftningen. LokalTapiolas 
anmälningskanal: https://secure.
ethicspoint.eu/domain/media/fi/
gui/104706/index.html

Vi följer principernas iakttagande 
inom ramen för samarbetet. Vid 
eventuella oklara fall eller situationer 
ber vi er kontakta er egen kontakt-
person i LokalTapiola. Verksamheten 
mot uppförandekoden kan utgöra 
en grund för begränsande eller av-
slutande av samarbetsförhållandet. 
Eventuella oklara situationer gås 
igenom med samarbetspartnern i 
förhandlingar mellan parterna. Vi 
behandlar och fattar besluten om 
förseelser från fall till fall.

Iakttagande av uppförandekod 

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/fi/gui/104706/index.html
https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/fi/gui/104706/index.html
https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/fi/gui/104706/index.html


I LokalTapiola har vi skyldighet att 
verka ansvarsfullt, transparent och 
på ett hållbart sätt. Våra samarbets-
partner ska verka enligt avtalen och 
denna uppförandekod. Vi vill också 
själva vara en bra samarbetspartner.

1. Lagstiftning och myndighetskrav 
- LokalTapiolas samarbetspartner 
förväntas iaktta lagar och myndig-
hetsbestämmelser samt god praxis 
och goda verksamhetsprinciper i all 
sin verksamhet. 

2. Integritetsskydd och datasäkerhet 
- Vi respekterar var och ens rätt till 
integritetsskydd. Kunduppgifter och 
andra personuppgifter ska hanteras 
strikt konfidentiellt och på ett säkert 
och ändamålsenligt sätt.

3. Affärsverksamhetssätt och sam-
arbete - Vi betonar en transparent, 
rejäl och yrkesmässig verksamhet 
i våra samarbetskontakter och le-
veranskedjor. Vi vill främja hållbara 
verksamhetssätt tillsammans med 
våra samarbetspartner.

4. Ansvar för människor - Arbetar-
skyddet och ändamålsenliga arbets-
förhållanden för människorna ska 
tas hand om på det sätt som lagarna 
och avtalen förutsätter. Vi förväntar 
oss att våra samarbetspartner be-
handlar sin personal och sina kunder 
jämlikt.

5. Hållbar utveckling och miljö-
ansvar - LokalTapiola har förbundit 
sig till att i sin affärsverksamhet 
främja förverkligandet av principer-
na för hållbar utveckling. Vi förvän-
tar oss att våra samarbetspartner 
bär ansvar för sina egna inverkningar 
på miljön och samhället. Vi vill sam-
arbeta med aktörer som verkar till 
förmån för dessa principer.

Iakttagande av uppförandekod  
- LokalTapiolas uppförandekod (Part-
ner Code of Conduct) styr vår verk-
samhet i anslutning till samarbete 
och anskaffningar. Vi förväntar oss 
att både lokaltapiola-anställda och 
våra samarbetspartner iakttar den.

Uppförandekod (Partner Code of Conduct)  
– Sammandrag  	


